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Förord 
 
Det som gjort det möjligt att ta fram denna manual och skärteknik samt att 100 ambulanssjukvårdare/ 
ambulanssjuksköterskor fått prova på tekniken under realistiska förhållande är samarbetet  med 
försäkringsbolaget Bilsport&MC i Växsjö. 
 
Bilsport&MC har skänkt oss alla mc-kläder stövlar handskar hjälmar mm 
Ett mycket stort tack för vi fick denna möjlighet 
 
Instruktörerna dist 3 
Malin Nilsson/ Dick Bäckström. 
 
 
Introduktion 
 
Kunna hantera kniven på ett riktigt sätt utan att skada patienten, sig själv eller någon annan. 
Inom ambulanssjukvården är man van att hantera olika riskmoment. Efter Att ha tagit del av 
medföljande utbildningsmaterial och följa manualen för handhavande, så är risken inte 
Större vid s-cut användande än annat material vi handhar i ambulanssjukvården. 
 
Under våren 2007 fick 100 medarbetare inom distrikt 3 möjligheten att utvärdera s-cutten på  
olika typer av mc kläder. Övervägande delen av personalen (99%) ansåg att produkten var så 
bra att den skulle finnas inom ambulansverksamheten. Numera finns s-cut i samtliga  
ambulanser i distrikt 3. 
 
Det visade sig att s-cutten var så effektiv att man tom kunde skära upp de kraftigaste  
mc-stövlarna (cross stövlar). Tekniken vi använde gjorde det mycket enkelt att även skära av handskar 
och övriga textilier enligt PHTLS konceptet. 
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          Demontering av S-cut 
 
 



         Montering av s-cut 
 
 



      Användning av s-cut 

 
                   Skär med textilmatrialet sträckt 
 

 
              För att inte riskera att skada patienten, 
              skär textilmatrialet  uppifrån och ned 



     Användning av S-cut 

  
                  Skär med textilmatrialet sträckt 

Vinkla ej S-cut uppåt när du skär textilmatrialet 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skärteknik i mc kläder med s-cut 

 
 
 

Förbered för omhändertagande enligt A till E 
principen  

 
Lossa hakbandet. Stabilisera huvud/nacke manuellt vid avtagning av hjälm. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sätt på halskrage och stabilisera nackkotpelaren manuellt. 
 

 
Sträck materialet innan du börjar skära. Planera hur du ska skära. Låt jackans blixtlås vara stängd för att 
få bästa sträckning av materialet. Skär uppifrån halsen och ner mot handen på jackans insida, undvik 
skydden på axlar och armbågar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fortsätt skära armen ut. Här personen handskar skär med fördel hela vägen ut mot fingrarna. Handsken 
kan nu med lätthet träs av. 
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Om byxorna är nedstoppade i stövlarna så börja med att skära upp dessa. Ha dragkedjan/knäppningen 
stängd, börja skära på motsatt sida. Du kan skära på utsidan ner mot tärna.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Du kan nu lätt trä foten ur stöveln eller låta den ligga i stövelskalet för bra stabilisering av foten. Skär då 
av överflödigt stövelmaterial. Du kan lätt känna pulsationer.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Skär från grenen på insidan av låret hela vägen ner till ankeln, undvik skydden på höfter, knä och 
skenben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
När du skurit byxorna på båda benen kan du lätt inspektera personen framsida, enligt A till E principen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Stockvänd personen. Skär underställ längs ryggraden. 

 
 
Personen kan nu undersökas enligt A till E tekniken.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Personen är nu fri från MC-kläder och övriga kläder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Referenser 
 
Material för s-cut är hämtade från följande webbplatser 
 
Ferno norden (http://www.fernonorden.com/) 
 
Foto 
 
Fernonorden (http://www.fernonorden.com/) 
Ambulanssjukvården Skåne, Distrik 3, Team 6, Ängelholm 
 
 
Material till framtagande av dokument är hämtat från följande 
 
http://www.bilsport-mc.com  
 
 
 


